



平成 26 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社みんなのウェディング
代表者名 代表取締役社長 飯尾 慶介
(コード番号：3685 東証マザーズ)
問合せ先 取締役コーポレート本部長 新井 普之
(TEL. 03-3549-0260)

東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 3 月 25 日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の業績予想は、次のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては別添のとおりであります。

【個別】

(単位：百万円・%)

項 目	決 算 期	平成 26 年 9 月期 (予想)			平成 26 年 9 月期 第 1 四半期累計期間 (実績)		平成 25 年 9 月期 (実績)	
			構成比	対前期 増減率		構成比		構成比
売 上 高		1,636	100.0	61.8	349	100.0	1,011	100.0
営 業 利 益		506	31.0	188.8	103	29.6	175	17.3
経 常 利 益		492	30.1	179.9	101	29.0	175	17.4
当 期 (四 半 期) 純 利 益		305	18.7	177.9	62	17.8	109	10.9
1 株 当 た り 当 期 (四 半 期) 純 利 益		46 円 02 銭			11 円 68 銭		35 円 80 銭	
1 株 当 た り 配 当 金		0 円 00 銭			—		0 円 00 銭	

- (注) 1. 平成 25 年 9 月期 (実績) 及び平成 26 年 9 月期第 1 四半期累計期間 (実績) の 1 株当たり当期 (四半期) 純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成 26 年 9 月期 (予想) の 1 株当たり当期純利益は公募株式数 (850,000 株) を含めた予定期中平均発行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分 (最大 221,900 株) は考慮しておりません。
2. 平成25年11月19日付で、株式 1 株につき3,000株の株式分割を行っております。上記では、平成25年 9 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり当期 (四半期) 純利益を算出しております。

平成26年 9 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成26年 3 月25日

上場会社名 株式会社みんなのウェディング 上場取引所 東
 コード番号 3685 URL http://www.mwed.co.jp
 代 表 者 （役職名）代表取締役 （氏名）飯尾 慶介
 問合せ先責任者 （役職名）取締役コーポレート本部長 （氏名）新井 普之 TEL 03 (3549) 0260
 四半期報告書提出予定日 — 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成26年 9 月期第 1 四半期の業績（平成25年10月 1 日～平成25年12月31日）

（1）経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
26年 9 月期第 1 四半期	349	—	103	—	101	—	62	—
25年 9 月期第 1 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年 9 月期第 1 四半期	11.68	—
25年 9 月期第 1 四半期	—	—

- （注） 1. 当社は平成25年 9 月期においては、四半期財務諸表を作成していないため、平成25年 9 月期第 1 四半期の数値及び平成26年 9 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率を記載しておりません。
2. 当社は平成25年11月19日付で、普通株式 1 株につき3,000株の割合で株式分割を行っております。このため、平成26年 9 月期第 1 四半期の 1 株当たり四半期純利益は、当該株式分割が当事業年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。
3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、平成26年 9 月期第 1 四半期において当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
26年 9 月期第 1 四半期	565	412	72.9
25年 9 月期	536	350	65.3

（参考）自己資本 26年 9 月期第 1 四半期 412百万円 25年 9 月期 350百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年 9 月期	—	—	—	0.00	0.00
26年 9 月期	—	—	—	—	—
26年 9 月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成26年 9 月期の業績予想（平成25年10月 1 日～平成26年 9 月30日）

（％表示は、通期は対前年増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	1,636	61.8	506	188.8	492	179.9	305	177.9	46.02

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | | |
|----------------------|---|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : | 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : | 無 |
| ④ 修正再表示 | : | 無 |

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年9月期1Q	6,486,000株	25年9月期	4,176,000株
② 期末自己株式数	26年9月期1Q	－株	25年9月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年9月期1Q	5,331,000株	25年9月期1Q	－株

(注) 1. 当社は、平成25年9月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、「期中平均株式数」を記載しておりません。

2. 当社は平成25年11月19日付を効力発生日として、普通株式1株につき3,000株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P2.「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国経済は、各種経済政策を背景に、個人消費は一部消費税率引き上げに伴う需要もあり持ち直しがみられ、また、設備投資は非製造業を中心に回復する動きがみられるなど、企業収益は改善しています。一方、世界の景気は金融緩和縮小による影響、新興国経済の先行き、欧州政府債務問題など、先行き不透明な状況にあります。

このような経済状況の中、当社では「結婚式を生涯最高の思い出にしたい」と願う花嫁・花婿の皆様に対して、ウェディングに係る有意義な情報提供サービスの構築と強化に取り組んでまいりました。

当第1四半期累計期間において、平成25年11月、「みんなのマタニティウェディング」を「みんなのファミリーウェディング」に名称変更し、対象を出産・育児層にまで広げました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の売上高は349,874千円、営業利益は103,697千円、経常利益は101,541千円、四半期純利益は62,267千円となりました。

当社は単一セグメントのため、セグメントごとの記載はしておりません。事業ごとの取り組みは以下のとおりであります。

(みんなのウェディング事業)

平成25年11月、マタニティユーザー向けのさすかり婚向け結婚式場選びサイト「みんなのマタニティウェディング」を出産や育児により結婚式を挙げていない層にまで広げ、名称を「みんなのファミリーウェディング」に変更し、ユーザー及びクライアントに対する提供サービスを拡充するとともに、有料掲載式場数の拡充に努めました。

(その他事業)

平成25年10月、「Brideal」においては、ウェディングプランナーを採用するなどして、よりユーザーの理想とする結婚式の実現を支援する体制へとシフトいたしました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末における総資産は565,404千円となり、前事業年度末に比べ29,152千円増加いたしました。これは主に、売掛金の増加が35,831千円あったことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債は153,101千円となり、前事業年度末に比べ33,114千円減少いたしました。これは主に、未払法人税等の減少が31,941千円あったことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産は412,303千円となり、前事業年度末に比べ62,267千円増加いたしました。これは四半期純利益の計上により利益剰余金の増加が62,267千円あったことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社は、「みんなの願いを一緒に実現する会社」を経営理念とし、「みんなが願う結婚式のすべてを実現すること」をウェディング事業ミッションとして、事業を展開しております。ウェディングに対する考え方は多様化してきており、必ずしもすべての花嫁・花婿が理想とする結婚式を挙げられていない状況がある中、当社が果たす役割は大きく、多様化しているニーズに対応した当社の結婚関連情報提供事業の成長余力はまだまだ大きいものと考えております。

このような状況の下、当社は、更なる成長、企業規模の拡大を図り、当面の間、多くの花嫁・花婿が理想の結婚式を挙げられるよう結婚関連情報提供サービスの深化と展開を目指してまいります。

以上を踏まえ、平成26年9月期の業績予想につきましては、売上高は1,636,890千円（前事業年度比61.8%増）、営業利益は506,679千円（前事業年度比188.8%増）、経常利益は492,479千円（前事業年度比179.9%増）、当期純利益は305,337千円（前事業年度比177.9%増）を見込んでおります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年 9 月 30 日)	当第 1 四半期会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	216,265	201,552
売掛金	131,763	167,595
たな卸資産	565	375
その他	19,157	18,639
貸倒引当金	△2,685	△3,343
流動資産合計	365,067	384,818
固定資産		
有形固定資産	12,297	13,395
無形固定資産		
ソフトウェア	107,379	108,931
その他	17,631	17,262
無形固定資産合計	125,011	126,193
投資その他の資産		
その他	34,065	41,186
貸倒引当金	△189	△189
投資その他の資産合計	33,876	40,996
固定資産合計	171,184	180,585
資産合計	536,251	565,404
負債の部		
流動負債		
買掛金	6,929	5,693
未払金	69,048	71,288
未払法人税等	69,541	37,599
ポイント引当金	3,784	2,904
その他	33,858	32,549
流動負債合計	183,161	150,036
固定負債		
資産除去債務	3,053	3,064
固定負債合計	3,053	3,064
負債合計	186,215	153,101
純資産の部		
株主資本		
資本金	123,740	123,740
資本剰余金	111,417	111,417
利益剰余金	114,878	177,146
株主資本合計	350,035	412,303
純資産合計	350,035	412,303
負債純資産合計	536,251	565,404

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 平成25年10月1日 至 平成25年12月31日)
売上高	349,874
売上原価	66,354
売上総利益	283,520
販売費及び一般管理費	179,822
営業利益	103,697
営業外収益	
受取利息	4
講演料等収入	50
その他	1
営業外収益合計	55
営業外費用	
株式公開費用	2,212
営業外費用合計	2,212
経常利益	101,541
税引前四半期純利益	101,541
法人税、住民税及び事業税	36,506
法人税等調整額	2,768
法人税等合計	39,274
四半期純利益	62,267

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社は結婚関連情報提供事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。